TOTAL DE LA REDUCCIÓN DE LOS RECURSOS, EN PESOS           104,186.86 

11. Que la afectación 10 indicada en el inciso “A”, da suficiencia presupuestal a la partida 

presupuestal 3221 “Arrendamiento de edificios” y 3511 “Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles” por la cantidad de $104,186.86 (Ciento cuatro mil ciento ochenta y seis pesos 86/100 

M.N.) con la finalidad de que el Instituto, se encuentre en posibilidad de ejercer el depósito de 

garantía del arrendamiento de las casas ocupadas para archivo y Órgano Interno de Control, así 

como dar continuidad al servicio de mantenimiento preventivo y correctivo en las instalaciones del

[...]

TOTAL DE LA REDUCCIÓN DE LOS RECURSOS, EN PESOS:   4,460,099.23 

12. Que las afectaciones 11 y 12 indicada en el inciso “B)” y “C)”  dan suficiencia presupuestal  

a la partida 1599 “Otras prestaciones sociales y económicas” y 3981 “Impuesto sobre nómina  

“ por la cantidad de $ 4,854,340.00 (Cuatro millones ochocientos cincuenta y cuatro mil trescientos 

cuarenta pesos 00/100 M.N.) con la finalidad de que el Instituto se encuentre posibilidad de  

otorgar a todas las personas servidoras públicas activas al 31 de diciembre de 2025, un apoyo 

económico por la cantidad de $23,000.00 (veintitrés mil pesos 00/100 MN) antes de impuestos, 

mismos que deberán entregarse durante la segunda quincena de diciembre, por única ocasión  

en reconocimiento por el cumplimiento de las metas institucionales en el ejercicio fiscal 2025 

AFECTACIÓN 13 
D) AMPLIACIÓN PRESUPUESTAL

[...]

Ampliación Capítulo 3000     

TOTAL DE LA REDUCCIÓN DE LOS RECURSOS, EN PESOS:   2,654,530.84  

13. Que la afectación 13 indicada en el inciso “D)” , da suficiencia presupuestal a las partidas 

presupuestales 1541 “Vales” y 3981”Impuesto sobre nómina” por la cantidad de $2,654,530.84  

(Dos millones seiscientos cincuenta y cuatro mil quinientos treinta pesos 84/100 M.N.) con la 

finalidad de que el Instituto, se encuentre en posibilidad, con la aprobación del Pleno, de otorgar a 

todas las personas servidoras públicas activas al 31 de diciembre de 2025, un apoyo económico  

por desempeño en el servicio, con base en la Política Laboral del Instituto de Transparencia, Acceso

[...]

a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de 

México, expresamente en su numeral 5. SUELDOS Y PRESTACIONES, inciso d), se dará una 

prestación en especie de una previsión social de vales de despensa por $ 12,500.00 (Doce mil 

quinientos pesos 00/100 M.N.) 

Por lo anteriormente fundado y motivado, el Pleno del Instituto de 

Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de 

Cuentas de la Ciudad de México emite el siguiente:  

ACUERDO